



DAGSORDEN/REFERAT

Møde	SB-møde
Sted	Personalerummet
Mødedato	28.08.2024
Mødetid	16.00- 18.00 i personalerummet
Deltagere	Lisbeth Jensen, Mette Thomsen, Tine Olsen, Jan Moth Andersen, Nikolaj Hentzen, Chenette Andersen, Marie Ervald, Heidi Mynster Sørensen,, Fie Faye, Majken Karen Fagerlund, Elev:
Ordstyrer	Tine Olsen
Fraværende	Torben Rasmussen, Hevin Rezek, Camilla Pedersen, Louisa Quist
Referent	Mette Thomsen

DAGSORDENSPUNKT 1	BESLUTNINGSFORM
Godkendelse af dagsorden	Beslutning
UDDYBENDE BESKRIVELSE	BILAG
REFERAT	
Godkendt	

DAGSORDENSPUNKT 2	BESLUTNINGSFORM
Velkommen tilbage	orientering
UDDYBENDE BESKRIVELSE	BILAG
Skolebestyrelsen er nysammensat fra 1/8 2024. Bestyrelsen konstituerede sig før sommerferien med Chenette Andersen som formand og Camilla Pedersen som næstformand. Vi tager lige en lille runde, hvor vi genpræsenterer os for hinanden. Vi laver et fælles foto til AULA/hjemmesiden. Vi kigger på det dynamiske årshjul og tilføjer evt. temaer.	Årshjul
REFERAT	
Præsentation og billede	

DAGSORDENSPUNKT 3	BESLUTNINGSFORM
--------------------------	------------------------

Budget 2025	Drøftelse og beslutning
UDDYBENDE BESKRIVELSE	BILAG
<p>Hvert år er skolebestyrelserne høringsberettigede i budgetprocessen frem mod budget 2025.</p> <p>Der udsendes høringsmateriale (link) ca. den 23. august. Den 27. august deltager skoleleder og TR i møde, hvor budgetmaterialet fremlægges.</p> <p>Vi gennemgår udvalgte nedslagspunkter og drøfter høringsvar.</p> <p>Budget 2025 (kalundborg.dk)</p> <p>Høringsfrist er den 5. september 2024</p>	
REFERAT	
Drøftet – der udarbejdes høringsvar. Sekretær og formand arbejder videre. Høringsvar sendes sammen med referat.	

DAGSORDENSPUNKT 4	BESLUTNINGSFORM
Kvalitetsprogram for folkeskolen – beslutning vedr. karakterer	Beslutning
UDDYBENDE BESKRIVELSE	BILAG
<p>Et af forslagene i kvalitetsprogram for folkeskolen handler om at det skal være muligt for skolelederen at beslutte at give elever karakterer fra 6. klasse.</p> <p><i>” Det skal fremover være op til en lokal beslutning, om man på den enkelte skole også vil give karakterer på 6. og 7. klassetrin. Det er skolelederen, der skal træffe en beslutning herom med godkendelse fra skolebestyrelsen.</i></p> <p><i>Karakterer på disse klassetrin vil skulle ses som et pædagogisk redskab og skal derfor ledsages af anden feedback enten mundtligt eller skriftligt fx i form af en udtalelse. Karaktererne vil således medvirke til at styrke en feedbackkultur med både skriftlig og mundtlig feedback. ”</i></p> <p>Skoleleder ønsker at skolebestyrelsen godkender beslutning om ikke at give karakterer i 6. og 7. klasse.</p> <p>Det er skoleleders ambition at styrke elevernes egen motivation og engagement gennem nysgerrighed og god undervisning.</p>	
REFERAT	
Det er beslutningen at 6. og 7. klasse fortsat ikke skal vurderes med karakterer. Der skal være et stærkt fokus på zonen for nærmeste udviklingen og arbejdes med feedback.	

DAGSORDENSPUNKT 5	BESLUTNINGSFORM
Eleverådets punkt	Orientering
UDDYBENDE BESKRIVELSE	BILAG
Eleverådet vælges i løbet af de næste 14 dage.	
REFERAT	
Der er godt arbejde i gang vedr. eleverådet. Der forberedes fælleselevrådets topmøde.	

DAGSORDENSPUNKT 6	BESLUTNINGSFORM
Skolebestyrelsens dokumenter	Orientering
UDDYBENDE BESKRIVELSE	BILAG
<p>Skolebestyrelsen hviler på et aftalegrundlag og sætter sammen med skoleledelsen retning for skolens udvikling og fører tilsyn med skolens drift.</p> <p>Skolebestyrelsen "ejer" dokumenterne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Principper • Skolens ordensregler <p>Rynkevangskolens gældende principper Rynkevangskolen (aula.dk)</p> <p>Der er indkøbt et lille antal fysiske eksemplarer af "Håndbog for skolebestyrelser" og desuden henvises til Skole og forældres hjemmeside, med meget informative publikationer:</p> <p>Udgivelser Skole og Forældre (skole-foraeldre.dk)</p>	
REFERAT	
<p>De er forholdsvist for nyligt reviderede, så ikke stort behov for systematisk gennemgang p.t. Hvis der opstår behov meldes det ind og så taler vi om det.</p> <p>Der skal rettes beløb for egenbetaling/kostpenge i princippet om lejrskoler. Det tages på næste møde.</p>	

DAGSORDENSPUNKT 7	BESLUTNINGSFORM
Forældremøde med deltagelse af skolebestyrelsen	Beslutning
UDDYBENDE BESKRIVELSE	BILAG
<p>Der er forældremøde den 19. september i afd. A kl. 16 og den 27. august kl. 16.</p> <p>Mon der vil være mulighed for at der er en repræsentant som vil sige kort lidt om arbejdet i skolebestyrelsen?</p>	
REFERAT	
<p>Majken og Nikolaj har stafetten.</p>	

DAGSORDENSPUNKT 8	BESLUTNINGSFORM
Dialogmøde med politisk udvalg den 1. oktober 2024 kl.	Beslutning
UDDYBENDE BESKRIVELSE	BILAG
<p>Der er dialogmøde med det politiske udvalg den 1. oktober. Kl. 16-17</p> <p>Hvilke emner ønskes på dagsorden?</p> <p>Hvem kan deltage som repræsentant for Rynkevangskolens bestyrelse?</p>	
REFERAT	
<p>Emner:</p> <p>Folkeskolen for alle børn – Hvordan sikre at elevsammensætningen i folkeskolen afspejle befolkningssammensætning bredt. Hvordan vil international skole påvirke den?</p>	

SFOII-børn har ikke et tilbud på skolefridage/ferier. Det er et problem for familier. Kan det løses?

Nikolaj deltager

DAGSORDENSPUNKT 9	BESLUTNINGSFORM
Gensidig orientering	Orientering
	BILAG
<ul style="list-style-type: none">• Skoleåret 2024-2025• Elevtal ...0. klasse 20 elever, 382 elever i alt.• Personale - – ledig stilling• Skemaer og fag• Lukning af sider/wi-fi	
Skolebestyrelsesfilm – ide drøftet. Undersøgelse af motivation 6.-9. klasse Personale PPR – opnormering kommunalt og nationalt	

DAGSORDENSPUNKT 10	BESLUTNINGSFORM
Til kommende møder	Orientering
	BILAG
Kvalitetsprogram for folkeskolen – øget indflydelse til bestyrelser m.m. Fast punkt. Se punkter til årshjulet. Gennemgang af ordensregler og principper 1. møde i SB? Antimobbestrategi – elevrådet skal drøfte den først Hvordan kan vi skabe flere arrangementer for hele skolen? Lejrskoler er vigtige for trivselen – princip revideres mht. kostpenge. Handleplan	